
   Základní škola Zlín, Okružní 4685, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

červenec 2019 



2 

 

OBSAH   

  

Základní údaje o škole ..................................................................................................................................... 3 

Vzdělávací programy školy ............................................................................................................................. 4 

Personální zabezpečení činnosti školy ............................................................................................................ 5 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce ...................................................................................................... 6 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ................................................................................................................ 7 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů .............................................................................................. 19 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................................. 24 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti....................................................................................... 27 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ................................................... 31 

Základní údaje o hospodaření školy .............................................................................................................. 32 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů............................................................. 34 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ................................................. 34 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ............................ 34 

Údaje o spolupráci s odborovou organizací a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ................... 34 

Závěr výroční zprávy ..................................................................................................................................... 35 

  



3 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY ZLÍN, OKRUŽNÍ 4685, 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

1. Název a sídlo školy: Základní škola Zlín, Okružní 4685, příspěvková organizace 

  Okružní 4685, 760 05 Zlín 5  

2. Zřizovatel: Statutární město Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín 

3. Právní forma školy: právní subjektivita 1. 1. 1993 

4. Ředitelka školy:  Mgr. Ivana Rejzková  

5. Kontakt: tel.: 577 112 361                                                                                     

   www.zsokruzni.zlinedu.cz , e-mail: zsokruzni@zlinedu.cz 

6. Datum zřízení školy:  1. 9. 1978 

 Zařazení do školského rejstříku:  10. 4. 2007              

 Obor vzdělání: 79-01-C/01 Základní škola 

 Ident. čís. ředitelství v síti škol: 600 114 015 

7. Součásti školy: Základní škola – 1 000 žáků 

 Školní jídelna – 1 000 jídel 

 Školní družina – 260 žáků 

 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje, za školní rok 2018/2019 dle výkazu o základní 

škole k 30. 9. 2018 a výkazu o školní družině a o činnosti zařízení školního stravování k 31. 10. 2018: 

 

Kromě uvedených žáků plnilo 10 žáků PŠD dle §38 školského zákona. 

Školská rada je šestičlenná, škola spolupracuje i se Sdružením rodičů a přátel (od 1. 9. 1978), nyní Sdružením 

rodičů při Základní škole Zlín, Okružní 4685, z.s. (SR). 

V září 2018 schválila školská rada výroční zprávu o činnosti školy za uplynulý školní rok; vzala na vědomí 

organizační zajištění školního roku 2018/2019, dále byla informována o zapojení školy do projektu Podpora 

škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony II. 

V květnu 2019 byla informována o přípravě nadcházejícího školního roku a o personálním obsazení. 

  

 
Počet tříd Počet žáků 

Počet žáků 

na třídu 

Přepočtený počet 

pracovníků 

Počet žáků na ped. 

úvazek 

1. stupeň 18 413 22,9 22,5 18,3 

2. stupeň 12 284 23,7 23,8 11,9 

Školní družina 9 218 24 7,1 30,7 

Školní jídelna x 689 x 9,0 76,5 



4 

 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY ŠKOLY 

 

Vzdělávací program Č. j. 
Školní rok 2018/2019 (k 30. 9. 2018) 

v ročnících počet žáků 

Školní vzdělávací program 

pro základní vzdělávání 
5/2016 1. – 9. 697 

 

Volitelné předměty: 

 

6. ročník: 7. ročník: 

Technické praktikum Historie Zlínského regionu I 

Biologické praktikum I Zeměpis světa 

Zajímavá matematika  Psaní všemi deseti 

Krajina za školou Informační a komunikační technologie 

 

8. ročník:  9. ročník: 

Historie Zlínského regionu II Literární a mediální tvorba 

Biologické praktikum II Výchova pro život v rodině 

Informační a komunikační technologie  Konverzace v anglickém jazyce 

Finanční gramotnost Informační a komunikační technologie 

 

Celkem bylo 26 skupin volitelných předmětů. Průměrný počet žáků ve skupině byl 14,92. 

  



5 

 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY   

 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2018/2019: 

Výchovně vzdělávací proces zabezpečovalo 45 učitelů, 8 vychovatelek a 1 vychovatel ve školní družině a 8 

asistentů pedagoga. Jeden asistent a tři asistentky pedagoga pracovali v souběžném pracovním poměru i jako 

vychovatelé, další asistentka i jako učitelka na 2. stupni a jedna jako speciální pedagog. 

 

 
Počet fyzických 

osob 
Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 57 53,8254 

Externí pracovníci 0 0 

 

Věková struktura učitelů: 

Věkový průměr učitelů byl 47,98 let. 

 

  do 30 let do 40 let do 50 let nad 50 let 

1. stupeň 2 1 7 11 

2. stupeň 3 7 5 9 

CELKEM 5 8 12 20 

 

Struktura pracovníků podle pohlaví: 

Mezi učiteli bylo 9 mužů, z nich jeden na zkrácený úvazek.  

 

Odchody pedagogických pracovníků: 

Jedna asistentka pedagoga v červnu nastoupila na mateřskou dovolenou a k 31. 7. 2019 jí skončila sjednaná 

doba a byl s ní ukončen pracovní poměr. 

Pracovní poměr byl dále ukončen k 31. 7. 2019 pěti pedagogickým pracovníkům: jeden učitel podal výpověď, 

jedna učitelka ukončila pracovní poměr dohodou, jedné učitelce skončila sjednaná doba a dvě vychovatelky 

ukončily pracovní poměr dohodou. 

 

Celkové hodnocení kvalifikovanosti pedagogických pracovníků: 

Všichni pedagogičtí pracovníci splňovali nároky na odbornou kvalifikaci v souladu se zákonem č. 563/2004 

Sb., o pedagogických pracovnících.  

Mezi pedagogické pracovníky školy patří i školní speciální pedagožka, jejíž mzda je hrazena z prostředků 

EU z projektu „Personální podpora + vzdělávání učitelů“ v rámci OP VVV. 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2018/2019: 

 

  Počet fyzických 

osob 
Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 21 19,6 

Externí pracovníci 0 0 

       



6 

 

ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2018/2019: 

 

Zapsaní do 1. tříd Počet žádostí o odklad 

Nastoupili do 1. třídy 

(z toho po loňském 

odkladu) 

126 27 69 (21) 

 

  



7 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

 

Celkový prospěch žáků ve škole za školní rok 2018/2019 (k 30. 6. 2019): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*) +1 žák vzdělávání v zahraničí – nejsou zahrnutí v počtech 

Jedna neprospívající žákyně vzhledem k tomu, že již jednou na prvním stupni ročník opakovala, postupuje 

do vyššího ročníku. Žák pátého ročníku se nedostavil bez omluvy k opravné zkoušce z jazyka českého, bude 

opakovat ročník. Žákyně 7. třídy, která neprospěla ze 4 předmětů, bude opakovat ročník. Žák 8. třídy, který 

neprospěl ze 4 předmětů, bude opakovat ročník.  

Jedenáct žáků plnilo povinnou školní docházku v zahraničí. Jejich zákonní zástupci žádost o přezkoušení 

nepodali. 

  

Ročník 
Počet žáků 

celkem 

Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

1. 67** 64 3 0 

2. 75** 67 7 1 

3. 91**** 78 13 0 

4. 98 69 29 0 

5. 81* 53 27 1 

Celkem 1. stupeň 412 331 79 2 

6. 76* 32 44 0 

7. 78 31 46 1 

8. 74 23 50 1 

9. 55* 24 31 0 

Celkem 2. stupeň 283 110 171 2 

CELKEM 695 483 236 4 



8 

 

Vlastní hodnocení školy: 

Ke zjišťování výsledků vzdělávání žáků školy jsme využili i v tomto školním roce testy ČŠI v systému InspIS 

SET, tzv. školní testování, a to v pátých a devátých třídách, v obou ročnících v jazyce českém a matematice. 

Do výběrového zjišťování výsledků jsme v tomto školním roce nebyli zařazeni. 

 

 
 

Výsledky 5. ročníku: 

 

1. Český jazyk 

V. A 

 

 

V. B 

 

 

V. C 

 

 

 



9 

 

V. D 

 

 

V českém jazyce řešili žáci cvičný test s jednou obtížností. Celkový výsledek je podobný jako v roce 

předcházejícím. 

 

2. Matematika 

V. A 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

V. B 

 

V. C  

 



11 

 

V. D 

 

 

Celkový výsledek je podobný jako v roce předcházejícím. Úlohy s vyšší obtížností řešilo o něco více žáků a 

ti žáci, kteří dosáhli nejlepších výsledků, odchází studovat na víceletá gymnázia. 

 

 

Výsledky 9. ročníku: 

 

1. Český jazyk 

IX. A 

Průměrná úspěšnost žáků třídy:  78 %  

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IX. B 

Průměrná úspěšnost žáků třídy:  76 %  

 

 



13 

 

 

 

IX. C 

Průměrná úspěšnost žáků třídy:  74 %  

 

 

 

 

 

Testy byly rozděleny do několika tematických oblastí. V základní úrovni testu žáci zvládli velmi dobře 

mluvnici a pravopis, slovní zásobu a slovotvorbu i větnou skladbu. Slabším článkem bylo porozumění textu. 
 

 



14 

 

2. Matematika 

IX. A 

 

 

 

 

 

IX. B 

 

 

 



15 

 

 

 

 

 

IX. C 

 

 



16 

 

 

 

 

 

 

 

K vlastnímu hodnocení školy jsme využili zpráv o činnosti komisí vzdělávacích oblastí a metodického 

sdružení 1. stupně, hospitace vedení školy (28) i vzájemné hospitace učitelů (60).  

  



17 

 

Snížené stupně z chování na konci školního roku: 

  

  Počet ‰ ze všech žáků školy 

2 – uspokojivé 2 2,87 

3 – neuspokojivé 1 1,44 

 

Chování tří žáků druhého stupně bylo hodnoceno sníženými stupni z chování za ničení školní majetku, 

nevhodné chování na pietním místě a velké množství zameškaných hodin 

 

Hodnocení výchovného poradenství: 

Ve  školním roce 2018/19 škola spolupracovala s Krajskou pedagogicko-psychologickou poradnou (dále 

KPPP) ve Zlíně a speciálně pedagogickými centry (dále SPC). U většiny vyšetřených žáků bylo poradnou 

doporučeno zohlednění a diferencované hodnocení ve smyslu § 16 školského zákona a vyhlášky č. 27/2017 

Sb.  Učitelé vypracovali 17 plánů pedagogické podpory, 47 žáků se vzdělávalo podle individuálních 

vzdělávacích plánů. Ke konci školního roku bylo ve škole 105 žáků s podpůrným opatřením stupně 1, 2 nebo 

3, z toho 60 na prvním stupni. V osmi třídách byla nutná pomoc asistentů pedagoga. 

Na základě doporučení KPPP, příp. SPC  v průběhu školního roku s dětmi se speciálními vzdělávacími 

potřebami pracovala školní speciální pedagožka.  Pravidelná speciálně pedagogická péče byla poskytována 

v rozsahu 1 hodiny týdně celkem 17 dětem z 2. – 7. ročníku. Intervence byly zaměřeny na nápravy 

specifických poruch učení. Probíhala také depistážní činnost zejména v 1. ročníku s cílem vyhledat žáky 

s rizikem vzniku speciálních vzdělávacích potřeb a žáků s přechodnými výukovými problémy. Školní 

speciální pedagožka v rámci preventivní činnosti spolupracovala s třídními učiteli, vyučujícími a výchovným 

poradcem. S třídními učiteli spolupracovala na vytváření individuálních vzdělávacích plánů jednotlivých 

žáků. Poskytovala poradenskou činnost také rodičům dětí s výukovými příp. výchovnými obtížemi a 

metodicky vedla asistenty pedagoga. 

Škola doporučila rodičům žáků s problémovým chováním konzultace s psychologem, případně vyšetření u 

dětského psychiatra. O závažnějších přestupcích škola informovala pracovníky odboru sociálních věcí 

Magistrátu města Zlína, Otrokovice, Policii ČR a na jejich písemné žádosti poskytovala ve spolupráci 

s třídními učiteli zprávy o žákovi dle zákona č.359/99 Sb. o sociálně-právní ochraně dětí. 

 

Hodnocení úspěšnosti přijetí na střední školy: 

Povinnou školní docházku ukončilo 56 žáků, z toho jedna žákyně studuje v zahraničí. Tři deváté třídy 

navštěvovalo 27 chlapců a 28 + 1 děvčat. Žáci si letos podávali do prvního kola přijímacího řízení na střední 

školy dvě přihlášky. V prvním kole přijímacího řízení bylo přijato celkem 48 žáků, což činí 87,27 % 

z celkového počtu žáků devátých tříd. Oproti loňskému roku se zvýšil počet přijatých žáků po prvním kole 

o 15 %. Ne všichni žáci však byli přijati na školu, kterou si vybrali jako hlavní volbu prvního kola. V prvním 

kole na obě volby středních škol bylo přijato 18 žáků. Ani na jednu školu v prvním kole nebylo přijato pouze 

7 žáků oproti loňským 22 žákům. 

K 1. červnu 2019 byla kladně vyřízena všechna odvolání proti zápornému rozhodnutí přijímacího řízení, tzn., 

že všech 55 žáků devátých tříd bylo přijato ke studiu na středních školách. 

Ke studiu na všeobecném gymnáziu se hlásilo 18/9 žáků, z čehož 4 žáci si podali přihlášku v obou volbách 

prvního kola ke studiu na gymnáziu. V prvním kole bylo přímo, bez odvolání přijato 7/4 žáci. Tři přijatí žáci 

se rozhodli na gymnáziu nestudovat. Na odvolání byli přijati pak ještě 4/2 žáci.  

Celkem bude studovat na obou zlínských gymnáziích 13 žáků devátých tříd. Sedm žáků bude navštěvovat 

Gymnázium Zlín, Lesní čtvrť, čtyři žáci Gymnázium T. G. Masaryka ve Zlíně, z toho tři žáci budou studovat 

ve sportovní třídě, jedna žákyně bude navštěvovat Gymnázium v Holešově a jedna žákyně sportovní třídu 

Gymnázia L. Daňka v Brně. 

O studium na šestiletém gymnáziu se v letošním školním roce nikdo neucházel. 



18 

 

Na ostatní typy SOŠ zakončených maturitní zkouškou bylo přijato 35 žáků, z toho 7 žáků bylo přijato na 

školu s talentovou zkouškou (4 žáci se sportovním a 3 žáci s uměleckým zaměřením). 

Celkově bude střední soukromé školy navštěvovat 12 žáků, z čehož jeden žák si zvolil obor s výučním listem. 

SOŠ zakončenou výučním listem bude navštěvovat celkově 7 žáků. 

 

Celkem bylo přijato:  23,64 % žáků 9. tříd na gymnázia 

63,64 % žáků 9. tříd na SOŠ s maturitním oborem 

12,72 % žáků 9. tříd na SOŠ s výučním listem 

Gymnázium SOŠ s 

maturitním 

oborem, vč. 

konzervatoří 

SOŠ s výučním 

listem 
OU, PrŠ 

8-leté 6-leté 4-leté 

přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí 

17 4 0 0 18 13 30 35 7 7 0 0 

 

V průběhu školního roku bylo poskytnuto celkem 18 individuálních konzultací rodičům a 63 konzultací 

žákům devátých a pátých tříd k výběru studia na SŠ a k volbě povolání. Společné schůzky rodičů žáků 

devátých tříd a výchovného poradce byly celkem tři: 1. 10. a 19. 11. 2018 a 14. 1. 2019. Konzultace s třídními 

učiteli devátých ročníků probíhaly průběžně, podle potřeby a aktuálních informací. Jedna informativní 

schůzka byla zorganizována pro žáky pátých tříd a jejich třídní učitelky. 

V průběhu měsíců října 2018 až března 2019 navštěvovali žáci dny otevřených dveří, které pořádaly 

jednotlivé SŠ dle „Kalendáře dnů otevřených dveří středních škol Zlínského kraje“. 

Naše škola organizovala ve spolupráci se Sdružením rodičů pro zájemce z řad žáků devátých ročníků 

přípravné kurzy jazyka českého a matematiky.  

Výchovná poradkyně vedla celkem 8 konzultací se zástupci SŠ. Účastnila se všech seminářů kariérového 

poradenství pořádaného Krajským úřadem Zlín a Informačními a poradenskými středisky Úřadu práce (IPS 

ÚP) ve Zlíně. Celoročně spolupracovala s vedením školy, s třídními učiteli, s výchovnou poradkyní pro 

specifické poruchy učení a chování, s pracovnicemi IPS ÚP ve Zlíně, školní speciální pedagožkou a asistenty 

pedagoga. 

Žáci 8. ročníku se účastnili 24. 4., 25. 4. a 3. 5. 2019 aktivit a společné besedy k tématice budoucí prvotní 

profesní orientace na ÚP IPS ve Zlíně.  

Konzultační hodiny výchovných poradkyň a nabízená pomoc byla ze strany rodičů i žáků dostatečně 

využívány. 

  



19 

 

ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

  

Součástí činnosti školy je od ledna roku 2010 Školní poradenské pracoviště (ŠPP). Jeho členy jsou metodička 

primární prevence pro žáky 1. stupně, metodička primární prevence pro žáky 2. stupně, výchovná poradkyně 

pro práci s dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami, výchovná poradkyně pro kariérové poradenství, 

školní psycholožka (od 1. 2. 2018 rodičovská dovolená) a školní speciální pedagožka. 

Všichni třídní učitelé (a vyučující odborných předmětů dané třídy) řešili problémy ve své třídě spolu se ŠPP 

dle Metodického pokynu MŠMT k prevenci a řešení šikany ve škole, dle Školního řádu platného pro rok 

2018/2019 a dle Krizového scénáře pro počáteční stadia šikanování. Třídní učitelé při řešení problémů své 

třídy využívali konzultačních hodin členů ŠPP, v naléhavých případech i mimo tyto hodiny. 

Nejzávažnější problém, který jsme v letošním školním roce na druhém stupni řešili, bylo opakované kryté 

záškoláctví. Tento problém se vyskytl v sedmém ročníku. K jeho řešení jsme přizvali na výchovnou komisi 

také sociální pracovnici Odboru sociálně-právní ochrany dětí Otrokovice. Protože se situace s velkou absencí 

nezlepšila, podala ředitelka školy oznámení na Magistrát města Zlína, odboru právnímu, přestupkovému 

řízení – Oznámení o zanedbávání školní docházky zákonným zástupcem.  

Během školního roku se řešily 2 nenadálé situace v různých třídách druhého stupně. Proběhly 3 výchovné 

komise, jedna za účasti kurátora. Některé situace se podařilo ihned a úspěšně zvládnout za pomoci rodičů a 

vyučujících. S některými žáky se bude pracovat i v příštím školním roce. Je potřeba stále věnovat zvýšenou 

pozornost chování žáků k sobě navzájem. Nejčastější problémy se vyskytují na sociálních sítích. Především 

se jedná o posměšky, vulgární vyjadřování vůči spolužákům, anebo zneužívání fotografií. Objevily se i 

případy nevhodného vyjadřování o vyučujících. Stále více žáků i rodičů nedokáže samostatně řešit v podstatě 

běžné problémové situace, se kterými si dřívější žáci poradili sami, a obracejí se proto s žádostí o pomoc na 

školu.  

 

Během školního roku proběhlo na 1. stupni 8 jednání výchovné poradkyně a vedení školy se zákonnými 

zástupci žáků a na 2. stupni 13 konzultací s rodiči žáků ohledně zhoršeného prospěchu, neplnění úkolů, 

problémového a nevhodného chování jejich dětí v prostorách školy, při výuce nebo o přestávkách. Všechny 

rozhovory byly písemně zaznamenány. 

Metodičky prevence konzultovaly nevhodné chování žáků s vedením školy: na prvním stupni celkem 5krát 

a na druhém stupni celkem 21krát. Problematické situace byly konzultovány s třídními učiteli okamžitě, dle 

dané situace. 

S vedením školy se setkávaly metodičky prevence na poradách vedení každý pátek, jinak okamžitě, dle 

závažnosti situace. Spolupráce probíhala taktéž při přípravě a průběhu výchovných komisí a pohovorů jak 

s rodiči, tak s žáky.  

Během školního roku spolupracovali členové Školního poradenského pracoviště s dalšími odborníky. 

Jednalo se především o spolupráci s Odborem sociálně-právní ochrany dětí ve Zlíně, v Otrokovicích, s KPPP 

ve Zlíně, se SPC ve Zlíně, s Policií ČR a Městskou policií Zlín.  

 

Zájmové kroužky a ozdravné pobyty: 

Škola ve spolupráci se SR nabízela během celého roku dětem sportovní a kulturně-společenské aktivity 

v odpoledních hodinách.  Mj. se konaly 4 zájmové kroužky s tímto zaměřením: 

- sportovní činnosti – florbal  

- mažoretky 

- rozvíjení rukodělných činností – paličkování  

- badatelský – věda nás baví  

 

V rámci projektu Šablony II se uskutečňoval čtenářský klub, kde byla u žáků 3. tříd rozvíjena čtenářská 

gramotnost. 



20 

 

Škola nabídla dětem v měsíci červnu ozdravné pobyty: 

- 2. ročník – Nový Hrozenkov, hotel Permoník – 73 žáků  

- 4. ročník – Soláň, penzion Lúka – 88 žáků  

- 6. a 8. ročník – Chorvatsko, Rabac – 68 a 49 žáků  

Pro vybrané žáky 9. tříd byl zorganizován poznávací zájezd do Londýna. 

 

Besedy a výchovné programy zaměřené k primární prevenci: 

Naše škola je od roku 2001 zařazena do sítě škol podporujících zdraví. 

Všichni žáci se spolu se svými vyučujícími a ostatními pedagogy školy zapojili do tradičního říjnového 

projektu Týden zdraví ve zdravé škole. Tento projekt vyvrcholil 13. 10. 2018 sobotním Dnem otevřených 

dveří pro veřejnost. 

 

První ročník 

Adaptace na školní prostředí (v průběhu celého školního roku) 

Veselé zoubky (prevence zdraví) 

„100 let Československa“, „40 let naší školy“ (výchova k vlastenectví) 

Beseda se školní speciální pedagožkou (vztahy ve třídě) 

 

Druhý ročník   
Ozdravný pobyt Nový Hrozenkov (prohlubování vztahů mezi žáky, pohyb v přírodě) 

„100 let Československa“, „40 let naší školy“ (výchova k vlastenectví) 

Sportem ke zdraví (zdravý životní styl) 

Turnaj v sudoku 

Den s Městskou policií (bezpečnost silničního provozu, drogová prevence) 

 

Třetí ročník  
„Den s Ámosem“ (výchova k volnočasovým aktivitám) 

 „100 let Československa“, „40 let naší školy“ (výchova k vlastenectví) 

Turnaj v sudoku 

Dentální hygiena (výchova ke zdraví) 

 

Čtvrtý ročník  
Turnaj v sudoku  

 „Den s Ámosem“ (výchova k volnočasovým aktivitám) 

„100 let Československa“, „40 let naší školy“ (výchova k vlastenectví) 

Dopravní výchova, návštěva dopravního hřiště (prevence zdraví, bezpečnosti účastníků silničního provozu) 

Ozdravný pobyt na Soláni (zdravý životní styl, pohyb v přírodě, vztahy ve třídě) 

 

Pátý ročník 
Vztahy ve třídě (prevence šikany) 

Exkurze na Hvězdárnu v Brně 

„100 let Československa“, „40 let naší školy“ (výchova k vlastenectví) 

„Den s Ámosem“ (výchova k volnočasovým aktivitám) 

Zdravý životní styl (výchova ke zdraví) 

 

 



21 

 

Šestý ročník 

Adaptační pobyt - Březůvky   

Krizová telefonní a internetová intervence „Linka SOS“ (prevence proti šikaně, prevence zdraví, prevence 

proti zneužívání) 

„100 let Československa“, „40 let naší školy“ (výchova k vlastenectví) 

„Branný den“ – význam armády, praktické ukázky první pomoci (výchova k vlastenectví, zdraví) 

 

Sedmý ročník  
Závislost na hracích automatech - „Nebezpečí gamblerství“, „Nástrahy života“ (prevence zdraví, prevence 

proti zneužívání) 

„Podej ruku – lékaři bez hranic“ (výchova ke zdraví) 

„Rozvoj kolektivu“ (prevence šikany) 

„Na startu mužnosti“ (výchova ke zdraví) 

„Čas proměn u děvčat“ (výchova ke zdraví) 

„100 let Československa“, „40 let naší školy“ (výchova k vlastenectví) 

„Branný den“ – význam armády, praktické ukázky první pomoci (výchova k vlastenectví, zdraví) 

 

Osmý ročník 

„100 let Československa“, „40 let naší školy“ (výchova k vlastenectví) 

„Program o manželství“ (rodinná výchova) 

„Šikana? Nikdy.“ (výchova proti šikaně) 

„Branný den“ – význam armády, praktické ukázky první pomoci (výchova k vlastenectví, zdraví) 

 „Hledám povolání, které se ke mně hodí“, skupinové poradenství (výchova k volbě povolání) 

 „První pomoc“, praktický výcvik 

„Bulimie a anorexie“, Poruchy příjmu potravy (výchova k ochraně zdraví) 

Beseda se záchranářem (výchova k poskytnutí první pomoci) 

 

Devátý ročník  

Den řemesel – exkurze do vybraných firem ve Zlíně 

„První pomoc“, praktický výcvik 

Skype-beseda s pamětníkem holocaustu – Toman Brod 

„100 let Československa“, „40 let naší školy“ (výchova k vlastenectví) 

„Program o manželství“ (rodinná výchova) 

„Šikana? Nikdy.“ (výchova proti šikaně) 

„Branný den“ – význam armády, praktické ukázky první pomoci (výchova k vlastenectví, zdraví) 

„Jak se připravit na přijímací zkoušky“ (výchova ke zdraví, odpovědnosti k učení) 

Nebezpečí AIDS (výchova ke zdraví) 

 

Účast na seminářích a konferencích: 

Pracovní semináře pořádané KPPP Zlín  

Pracovní seminář MPP k novému systému ve výkaznictví 

Změny v postavení školních psychologů a školních speciálních pedagogů 
 

Spolupráce s organizacemi: 

KPPP Zlín 

ÚP IPS Zlín 

SVP Zlín 

SPC Zlín 



22 

 

Magistrát města Zlína, Odbor sociálně-právní ochrany dítěte Zlín 

Magistrát města Otrokovice, Odbor sociálně-právní ochrany dítěte Otrokovice 

Vzdělávací nízko-prahový klub pro děti – T Klub ve Zlíně, UNIE Kompas 

DDM Astra  

Linka důvěry  

OS Českého červeného kříže ve Zlíně 

Krajská hygienická stanice ve Zlíně   

Městská policie 

Policie ČR 

SPC pro žáky s mentálním a zrakovým postižením 

SPC pro žáky s kombinovanými vadami  

SPC pro vady sluchu a vady řeči 

 

Činnost školní družiny a přehled pořádaných akcí: 

K 31. 10. 2018 bylo zapsáno do školní družiny 218 žáků z prvních až čtvrtých tříd v devíti odděleních.  

 

Spolupráce s Mysliveckým sdružením Kašava 

 besedy s myslivcem, panem PaedDr. Zdeňkem Panzarem 

 sběr kaštanů 881,6 kg 

 

Výtvarné soutěže 

 Černobílý svět očima dětí. 4. ZŠ Zlín, výstava Baťův institut 

 Jaro a Čápi – výstava prací žáků ŠD, knihovna JS 

 Prezentace ŠD v ZŠ Studnice, výkresy žáků výtvarného kroužku a 5. odd. ŠD 17. 10. 2018 

 

Mažoretky  

 Krajská přehlídka pohybových skladeb Otrokovice 14. 4. 2019 

 Vystoupení na akci ŠD stavění májky na školní zahradě 26. 4. 2019 

 Vystoupení při loučení žáků 9. tříd v jídelně školy 19. 6. 2019 

 

Den otevřených dveří v ŠD 12. 10. 2018 

Projekt Zdravý Zlín 8. – 13. 10. 2018 – výstavka fotografií, kronik ŠD, výroba pamětních medailí 

k 40. výročí vzniku naší školy 

Beseda s volejbalistou Fatry Zlín Vojtou Navláčilem, bývalým žákem naší školy 8. 10. 2019 

Podzimní celodružinová soutěž ve sběru kaštanů, sesbíráno 881,6 kg kaštanů pro MŠ Kašava 

Celoroční besedy ve školní knihovně s Mgr. L. Prokůpkovou 

Celoroční sběr plastových vršků 300 kg 

Celodružinový turnaj v Pexesu 12. – 16. 11. 2018 

Projekt Památky Zlína 19. – 23. 11. 2018  

Mikuláš 

Vánoční muzicírování se ZUŠ 7. 12. 2018 

Vánoční tvoření pro děti a rodiče 6. 12. 2018 

Projekt Vánoční kultura ve Zlíně 10. – 14. 12. 2018 

Beseda se spisovatelem PaedDr. J. F. Bobákem 13. 12. 2018 

Tříkrálové koledování, děti 5. odd. ŠD 4. 1. 2019 

Projekt Historie Zlína 21. -  25. 1 2019 



23 

 

Karneval 14. 2. 2019 

Besedy s myslivce panem Panzarem 5., 7., 12, 14. 2 a 5. 3.2019 

Projekt Sport ve Zlíně 18. – 22. 2. 2019 

Celodružinový fotbalový turnaj v tělocvičně školy s fotbalistou panem J. Jančou  22. 2. 2019 

Výtvarná soutěž ŠD 4. ZŠ, oceněna 2 děvčata, A. Frančáková  výtvarný kroužek a D  Přílučíková z 

kroužku Šikulka  

Projekt Z města do lesa 18. – 22. 3. 2019 

Celodružinová soutěž Zazpívej slavíčku 28. 3. 2019 

Velikonoční tvoření pro děti a rodiče 8. 4. 2019 

Besedy v Knihovně JS, Hrátky s Ferdou Mravencem,  

Projekt ZOO Lešná 8. – 12. 4. 2019 

Krajská přehlídka pohybových skladeb Otrokovice 14. 4. 2019 

Stavění májky na školní zahradě 26. 4. 2019 

Celodružinové Vrškohraní v ŠD 8. – 9. 4. 2019 

Projekt Zlínský dětský film 27. – 31. 5. 2019 

Projekt Volnočasové aktivity ve Zlíně 3. – 7. 6. 2019 

  



24 

 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

  

Výčet studií, kurzů, seminářů apod., kterých se pracovníci zúčastnili: 

 

Datum Název vzdělávací akce DVPP 
Počet 

účastníků 

29. 8. Prázdninový koktejl PhDr. Svobody 4 

24. 9. Jak hodnotit a klasifikovat žáky cizince 1 

27. 9.  Jak se do našich škol dostal Mount Everest 1 

10. 10. Knihy našich prarodičů 1 

12. – 13. 10. Integrace – jiná cesta 2 

18. 10.  Veselé počítání s hudbou a pohybem 2 

22. 10. Současný žák, současná škola 2 

22. 10. Jazykové hry v hodinách Čj 3 

23. 10. Rozumět dějinám 1 

23. 10. Seminář BOZP pro učitele Tv 1 

1. 11. Odpady a obaly 1 

5. 11. II. ročník Bakalářské konference 1 

7.11. Bezpečné používání chemických látek 1 

8.11. Inspirace pro zkvalitňování přírodovědných předmětů a matematiky 1 

9.11. Učíme se navzájem – Zdravá škola 1 

14.11. Třída v cloudu 2 

14. 11. Podpora matematické gramotnosti 2 

14. 11. Agresivní žák 1 

16. 11. Práce asistenta pedagoga, spolupráce učitele a asistentem pedagoga 1 

17. 11. Konference pro učitele 1. stupně 1 

20. 11. Speciálně pedagogická péče 1 

22. – 25. 11.  Holokaust - Terezín 1 

23. 11. Konzultace Šablony II 2 

22. 9., 13. 10., 

3. 11., 24. 11., 

5. 1., 2. 2., 16. 2., 

9. 3., 6. 4. 

Studium pro výchovné poradce 1 



25 

 

26. 11. Poradenský rozhovor I 1 

28. 11. Tvořivý sloh 2 

28. 11. Zákoník práce ve školské praxi 1 

3. 12.  Matematika podle Hejného – 2. stupeň – otevřená hodina 2 

3. 12. Finanční gramotnost 8 

4. 12. Aktuální otázky v činnosti ŠD 1 

10. 12. Poradenský rozhovor II 1 

14. 12. Program pro rozvoj pracovního tempa 1 

18. 12. Management školy – informační technologie 1 

7. – 8. 1. Instruktor lyžování 1 

24. 1. Komunikace s rodičem v konfliktní situaci 1 

25. 1. Studium pro koordinátory ŠVP 1 

4. 2. Mediální výchova 1 

4. 2. Výuka matematiky Hejného metodou po 10 letech 7 

4. 2. Seminář trenérů SpS 1 

13. 2. Zákoník práce ve školství 1 

13. – 14. 2. Akademie leadershipu 1 

15. 2.  Současné dítě a kořeny sociopatologických jevů 1 

22. – 23. 2. Co by měl znát správce Bakalářů 1 

6. 3. Zákoník práce 1 

7. 3. Elixír do škol – setkání učitelů fyziky 2 

11. 3. Celostátní konference pro ředitele ZŠ 1 

12. 3. Jak vyučovat téma Holokaust 8 

13. 3. Podpora matematické gramotnosti 1 

13. 3. Rozumět dějinám 1 

18. – 22. 3. CKP – zahraniční stáž, Finsko 1 

19. 3. Matematika pro život 1 

21. 3. Edupraxe 1 

22. – 24. 3. Zdravotník zotavovacích akcí 2 

30. 3. Zdravotník zotavovacích akcí – doškolovací kurz 1 

12. – 13. 4. Co by měl znát správce Bakalářů II 1 

17. 4. Rozvoj matematické gramotnosti 3. – 5. ročník 19 

17. 4.  Zvládání obtížných situací 11 

17. 4.  Strategie práce s problémovými žáky 21 



26 

 

25. – 28. 4. Workshop Future Classroom Lab 1 

5. 6. Vybrané otázky školského práva 1 

20. 6. Fondy EHP 1 

16. 10., 13. 11., 

15. 1., 5. 2., 

12. 3., 9. 4., 

14. 5., 11. 6. 

Síť inkluzivních škol 1 

  

Celkové náklady na DVPP za školní rok 2018/2019 byly 254 977,80 Kč (z této částky bylo hrazeno 

100 135 Kč z prostředků EU), z toho náklady na školení činily 235 087,80 Kč a cestovní náhrady činily 

19 890,00 Kč. 

V přehledu jsou uvedeny všechny vzdělávací akce, včetně těch, které byly zdarma. 

  



27 

 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

Nejvýznamnější úspěchy žáků: 

 

SUDOKU 

Lucie Sodomková III.C 3. místo v krajském kole 

Adéla Koudelková VII.A 5. místo v krajském kole 

 

Literární soutěž O čem zvoní rolnička DDM Astra Zlín 

Vojtěch Siuda IX.B 1. místo 

Alžběta Vorlová IX.B 2. místo 

Gabriela Prokešová IX.B 3. místo 

 

Recitační soutěž okrskové kolo 

Gabriela Prokešová  IX.B 1. místo 

Veronika Jandoušová IX.A 2. místo 

Recitační soutěž okresní kolo 

Veronika Jandoušová IX.A 2. místo 

 

Boulder Cup 2019 – soutěž v lezení na horolezecké stěně 

Nikola Králíková  IX.A 1. místo v celorepublikovém finále 

 

Mistrovství ČR v tradičním karate 

Klára Mikulcová VIII.A 3. místo 

 

Mistrovství ČR v rychlostním potápění a ploutvovém plavání 

Kristýna Vlčková VIII.A 3. místo 

 

Mistrovství Moravy a Slezska v atletice 

Alžběta Vavříková  VIII.A 3. místo 

 

Orientační běh 

Zlínská olympiáda v orientačním běhu  (2. – 6. třídy) – 2. místo 

 

Vybíjená 

Okresní přebor ve vybíjené (5. třídy – 12 žáků, kategorie otevřená) – 2. místo 

 



28 

 

Volejbal 

Volejbal chlapců ZŠ (10 CH) – 1. místo kraj, 3. místo  kvalifikace na Mistrovství ČR 

Volejbal děvčat ZŠ (12 D) – 1. místo okres, 1. místo kraj  

 

Volejbal VSC: 

Chlapci  (8. – 9. tř.) 

Krajský přebor – 1. místo 

Kvalifikace na Mistrovství ČR – 3. místo 

Krajské centrum mládeže (KCM) výběr žáků kraje: V. Kočik, M. Vylimec, L. Bednařík, M. Dosoudil,  

M. Murka 

Český pohár mládeže – 20. místo v ČR  

Memoriál R. Myslíka (Mistrovství republiky krajských výběrů) neproběhl, LODM (Letní olympiáda dětí a 

mládeže) 23. – 30. 6. 2019 – výběr chlapců i děvčat obsadil shodně 8. místo 

 

Chlapci (6. – 7. tř.) 

Krajský přebor – 1. místo 

 

Děvčata (8. – 9. tř.) 

Krajský přebor – 2. místo 

Kvalifikace na Mistrovství ČR – 5. místo (Ostrava) 

Mezinárodní turnaj Zlín – 1. místo starší žákyně 

Mezinárodní turnaj v Chorzowě – 2. místo starší žákyně 

Krajské centrum mládeže (KCM) výběr žaček kraje: V. Fujerová, E. Chromecká, 

Český pohár mládeže – 28. místo 

Memoriál M. Kafky (Mistrovství republiky krajských výběrů) neproběhl  

  

Děvčata (6. – 7. tř.) 

Krajský přebor – 3. místo 

Kvalifikace na Mistrovství ČR – 7. místo (Nový Jičín) 

Jihomoravský pohár 7. tříd – 6. místo 

 

Zvláštní úspěchy 

5 žáků a 2 žákyně naší školy reprezentují ve volejbalovém výběru Zlínský kraj 

Reprezentantka ČR „Lvíčata“ Marie Rožnovjáková – 9. třída 

Olympijské naděje: Dominik Dosoudil, Matěj Murka – 8. třída 

V systému barevného minivolejbalu je zapojeno 43 dětí naší školy od 1. – 5. třídy, kteří se pravidelně  

zúčastňují turnajů, vyhlášených v různých městech Zlínského kraje. 

 



29 

 

Významné aktivity školy: 

Škola je zařazena do sítě škol podporujících zdraví a do sítě tvořivých škol 

Partnerská škola Českého volejbalového svazu  

Školní poradenské pracoviště, školní speciální pedagog 

Akce ke 40. výročí založení školy 

 

Prezentace školy na veřejnosti: 

Týden zdraví ve zdravé škole 

Den zdraví ve zdravé škole, Den otevřených dveří pro veřejnost 

Den otevřených dveří pro mateřské školy 

Den otevřených dveří v ŠD 

Ukázkové hodiny matematiky pro rodiče 

Česko zpívá koledy (organizace na Jižních Svazích) 

Abeceda peněz 

 

Významné akce v rámci výuky: 

Den s Ámosem (1. stupeň) 

Branný den (2. stupeň) 

Lyžařský kurz 

Seiferos – dravci 

Přírodovědné exkurze – Ostrava-Darkovičky, Olomouc 

Dějepisné exkurze – Terezín-Lidice-Praha; Osvětim; Praha; Olomouc 

Poznávací zájezd do Londýna 

 

Projekty: 

Vzdělávání a personální podpora – OPVVV (tzv. Šablony II) 

Obědy pro děti (ve spolupráci s Women for Women) 

Zdravá škola  

 Den zdraví ve Zdravé škole v rámci „Týdne zdraví ve zdravém městě“ 

 Pomozte dětem 

 Veselé zoubky 

 Normální je nekouřit 

 Ovoce do škol 

 Školní mléko 

 Ozdravné pobyty 

 Zdravá abeceda 

 

Kurzy organizované ve spolupráci se SR: 

 pro žáky 1. a 2. tříd kurzy anglického jazyka jako příprava pro výuku jazyka 

 pro žáky 9. tříd kurzy zaměřené na přípravu k přijímacím zkouškám na střední školy z JČ a M 

 

Organizace soutěží: 

Okrskové kolo ve vybíjené 



30 

 

Okresní kolo ve volejbale dívek  

Okresní kolo ve volejbale chlapců – neuskutečnilo se pro malý zájem škol  

Ve spolupráci s VSC Mezinárodní turnaj v odbíjené dívek 

Ve spolupráci s VSC Mezinárodní turnaj v odbíjené chlapců 

 

Sportovní aktivity: 

spolupráce s VSC Zlín 

organizace volejbalových turnajů 

úspěšná reprezentace školy – viz Nejvýznamnější úspěchy žáků 

 

Mimoškolní aktivity: 

6 zájmových kroužků  

Divadlo nejmladšího diváka 

Adaptační pobyty pro žáky 6. tříd 

Sběr papíru, elektroodpadu, oleje 

Sběr PET vršků 

Sbírka „Pomozte dětem“ 

 

Škola je členem Asociace ředitelů základních škol ČR (AŘZŠ), ředitelka školy je její regionální zástupkyní. 

  



31 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

 

ČŠI na místě neprovedla inspekční činnost. 

  



32 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

     

Rok 2018: 

A) VÝNOSY 
 

Celkové výnosy (v tis. Kč) 48 221 

1. od Krajského úřadu Zlínského kraje 35 010 

2. od zřizovatele  6 012 

3. příjmy od zákonných zástupců žáků 1 637 

4. z hospodářské činnosti 1 441 

5. ostatní  4 121 

a) úrok z běžného účtu 1 

b) prodej obědů a svačin žákům 2 784 

c) jiné výnosy (dary SR, EU, čerpání fondů) 1 336 

 

B) NÁKLADY 
 

Celkové neinvestiční náklady (v tis. Kč) 48 217 

1. mzdy pracovníků školy (vč. náhrad za DPN) 25 807 

2. OON pracovníků školy 125 

3. mzdy v hospodářské činnosti (vč. náhrad za DPN) 521 

4. OON v hospodářské činnosti 36 

5. zdravotní a sociální pojištění 8 933 

6. učebnice, učební pomůcky 273 

7. vzdělávání pedagogických pracovníků 159 

8. ostatní provozní výdaje 12 363 
 

Celkové investiční náklady (v tis. Kč) 586 

 

Významné akce financované z prostředků školy a investičního příspěvku od zřizovatele v r. 2018 (v tis. Kč): 

a) server  258 

b) akustické obklady 327 

c) oprava elektroinstalace 107 

d) počítačová učebna 217 

e) nábytek  317 

 

Hospodaření školy v roce 2018 skončilo kladným hospodářským výsledkem ve výši 3 454,87 Kč. Celý zisk 

byl převeden do rezervního fondu. 

 

K 30. 6. 2019: 

A) VÝNOSY 
 

Celkové výnosy (v tis. Kč) 27 934 

1. od Krajského úřadu Zlínského kraje 19 667 

2. od zřizovatele  5 124 

3. příjmy od zákonných zástupců žáků 186 

4. z hospodářské činnosti 766 



33 

 

5. ostatní  2 191 

a) úrok z běžného účtu 1 

b) prodej obědů a svačin žákům 1 572 

c) jiné výnosy (dary SR, EU, čerpání fondů) 618 

 

B) NÁKLADY 
 

Celkové neinvestiční náklady (v tis. Kč) 25 012 

1. mzdy pracovníků školy (vč. náhrad za DPN) 13 583 

2. OON pracovníků školy 102 

3. mzdy v hospodářské činnosti (vč. náhrad za DPN) 148 

4. OON v hospodářské činnosti 25 

5. zdravotní a sociální pojištění 4 655 

6. učebnice, učební pomůcky 57 

7. vzdělávání pedagogických pracovníků 209 

8. ostatní provozní výdaje 6 233 

Celkové investiční náklady (v tis. Kč) 0 

  



34 

 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO 

UČENÍ 

 

Škola má na všech pozicích vyžadujících další kvalifikační předpoklady dle vyhlášky č. 317/2005 Sb., 

v platném znění absolventy požadovaného studia.  

 

ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 

Finanční prostředky z  projektu Naše šablony II (výzva č. 02_18_063 a 02_18_064 Šablony II OP VVV) 

nám v prvním roce jeho realizace zajistily nejen financování služeb školního speciálního pedagoga, ale 

realizaci čtenářských klubů pro žáky, projektových dnů ve škole i mimo ni, hradili jsme z nich i další 

vzdělávání pedagogických pracovníků – anglický jazyk, matematická gramotnost, vzájemná spolupráce 

pedagogů aj. Projekt bude pokračovat i v následujícím školním roce. 

 

ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVOU ORGANIZACÍ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Odborová organizace ve škole nepůsobí. 

Vzdělávací programy Domu dětí a mládeže Astra využívali zejména mladší žáci.  

Při zajišťování organizace sportovních soutěží jsme spolupracovali s AŠSK, SKOB, DDM Astra. Specifická 

spolupráce je s VSC Zlín – sportovní třídy zaměřené na volejbal. Oceněním dlouholeté spolupráce s VSC 

Zlín jsou výborná umístění našich žáků v soutěžích – viz výše.  

Spolupráce s dalšími organizacemi je popsána výše, v údajích o prevenci sociálně patologických jevů 

a v hodnocení výchovného poradenství. 

Cílené navýšení provozního příspěvku nám pomohlo při organizačním zajištění Týdne zdraví i při 

financování ekologických výukových programů, které se u žáků setkávají s velmi kladnou odezvou. Dotaci 

z Oddělení prevence kriminality a sportovišť jsme využili na částečnou úhradu adaptačních pobytů pro žáky 

šestého ročníku. 

Zapojení do projektu Obědy pro děti obecně prospěšné společnosti Women for Women umožnilo čtyřem 

žákům školy poskytovat obědy zdarma. 

Pokračovala tradiční spolupráce s knihovnou na Jižních Svazích i  se ZUŠ na Jižních Svazích. „Předvánoční 

muzicírování“, kde účinkovali její žáci, kteří jsou současně žáky naší školy, bylo opět vydařenou akcí školní 

družiny. Při některých akcích školy jsme využili cimbálovou muziku Valášek, která má svou zkušebnu ve 

škole a kterou vede paní učitelka Mgr. Hešová. 

Spolupráce s Městským divadlem Zlín pokračovala v rámci výuky, ale i formou předplatného nejmladšího 

diváka využívalo třicet osm žáků prvního stupně. 

Významným partnerem je pro nás Sdružení rodičů při Základní škole Zlín, Okružní 4685, z.s. Díky 

příspěvkům rodičů a zisku ze sběru papíru můžeme z jeho prostředků přispívat nejen na tradiční akce žáků 

(doprava na ozdravné pobyty, LVK, odměny pro žáky, příspěvky na vstupné, startovné na soutěžích,…), ale 

i potřebné pomůcky či didaktickou techniku. Sdružení přispělo i na úhradu plavání žáků 2. a 3. tříd. Dotace 

z MŠMT snížila náklady na dopravu na plavání ve druhém pololetí.  



35 

 

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY 

 

Ve školním roce 2018/2019 jsme vyučovali podle našeho školního vzdělávacího programu.  

Pokračovali jsme s výukou matematiky dle metody prof. Hejného. Všechny vyučující v prvních až třetích 

třídách se shodly na tom, že matematiku dle této metody žáci bez problémů zvládají, o čemž se přesvědčili i 

rodiče v otevřených hodinách.   

Na druhém stupni jsme dělili jednu hodiny výuky matematiky (6. – 8. ročník) a českého jazyka (6. ročník). 

Mezi nejzdařilejší akce pro žáky patřily projektové dny „Den s Ámosem“ pro žáky 1. stupně a pro žáky 

2. stupně „Branný den“ a rovněž jednodenní i vícedenní exkurze s historickým a přírodovědným zaměřením. 

Vysoký počet účastníků svědčí o oblibě ozdravných pobytů ve 2., 4., 6. a 8. ročníku. Podařilo se nám 

zorganizovat a úspěšně realizovat poznávací zájezd do Londýna pro žáky 9. tříd. 

Tradičně výborných výsledků dosáhli žáci volejbalových tříd, což je výsledkem dlouholeté spolupráce s VSC 

Zlín a vynikající práce našich učitelů tělesné výchovy a trenérů. 

První rok svého působení má za sebou obnovený školní parlament, který uspořádal několik podařených 

celoškolních tematických dnů a významně promlouvá do zlepšení školního klimatu. 

Z přiděleného provozního příspěvku se nám podařilo vyměnit žákovský nábytek ve dvou třídách prvního 

stupně. Zatím však stále nezbývají prostředky na dokončení výměny žákovského nábytku  v sedmi dalších 

učebnách a školní družině a na nákup nového nábytku do kabinetů učitelů, kde je stále původní nábytek 

z r. 1978. 

Rozsáhlou modernizací prošla telefonní ústředna školy, každý kabinet byl vybaven vlastní telefonní klapkou 

a vyměnili jsme dodavatele tiskového řešení, který nám nabídl komplexní služby a servis. Plánujeme zásadní 

modernizaci vnitřní počítačové sítě. Dalšímu progresivnímu rozvoji školy bohužel brání mnohdy závažný 

stav základní infrastruktury (např. elektrorozvody, rozvody vody, odpadní potrubí) či statické narušení 

budov.  

Vzhledem k personálním a mnohdy neočekávaným změnám na klíčových pozicích ve vedení a provozním 

úseku školy (na pozici účetní a mzdové účetní) byl uplynulý školní rok velmi náročný. Přes všechna úskalí 

věříme v další dobrou spolupráci se zřizovatelem a pevně doufáme, že škola zůstane podnětným místem pro 

výchovu i vzdělávání žáků a příjemným pracovním prostředím pro všechny její zaměstnance. 

 

 

 

 

Datum zpracování zprávy: 31. 8. 2019 

Zpracovala: Mgr. Ivana Rejzková, ředitelka školy 

 

    

Výroční zprávu schválila školská rada: 18. 9. 2019 


